

**PROTOKÓŁ NR 219/2023**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 28 marca 2023 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody, mając na uwadze § 66 ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Marek Kurpis.

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Wicestarosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Wicestarosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe:

- 1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- 2) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok,
- 3) opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 27 marca 2023 r.,
- 4) pismo Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu nr ZP.033.26.2023 z dnia 23 marca 2023 r.,

które omówione zostaną w pkt 5 protokołu.

Mając na uwadze powyższe Wicestarosta zaproponował, aby dokonać stosownych zmian w porządku posiedzenia. Ww. propozycje spotkały się z akceptacją zebranych.

Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 217/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 14 marca 2023 r. oraz Protokołu Nr 218/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 marca 2023 r.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.
5. Materiały dodatkowe.

Wicestarosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 4 kwietnia 2023 r. o godz. 09.00.

### **Ad. 1**

Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 217/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 14 marca 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 217/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 14 marca 2023 r., po zgłoszeniu wniosku o sprostowanie zapisów na str. 4.

Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 218/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 marca 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 218/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 21 marca 2023 r., po zgłoszeniu wniosków o uzupełnienie zapisów na str. 10.

## **Ad. 2**

Wicestarosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie apelu do Ministra Edukacji i Nauki dotyczącego zwiększenia subwencji oświatowej w zakresie wagi dotyczącej wychowanków młodzieżowych ośrodków wychowawczych, którzy korzystają z zakwaterowania w tych ośrodkach. Jednocześnie zapoznał zebranych z propozycją pisma do Ministra Edukacji i Nauki przygotowaną przez Zespół ds. wypracowania kierunku przeciwdziałania negatywnej sytuacji finansowej MOW w Rudach, którego zadaniem było określenie przyczyn trudnej sytuacji oraz zaproponowanie środków zaradczych.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741529, a projekt pisma pod numerem UID 741493.

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie apelu do Ministra Edukacji i Nauki dotyczącego zwiększenia subwencji oświatowej w zakresie wagi dotyczącej wychowanków młodzieżowych ośrodków wychowawczych, którzy korzystają z zakwaterowania w tych ośrodkach oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 25 kwietnia 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie apelu do Ministra Edukacji i Nauki dotyczącego zwiększenia subwencji oświatowej w zakresie wagi dotyczącej wychowanków młodzieżowych ośrodków wychowawczych, którzy korzystają z zakwaterowania w tych ośrodkach oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 25 kwietnia 2023 r.

Jednocześnie Zarząd zapoznał się z przygotowanym pismem do Ministra Edukacji i Nauki (nr ZW.4323.9.5.2023 z dnia 28 marca 2023 r.).

W toku dyskusji Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzej Chroboczek przypomniał, że utworzenie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach było odpowiedzią

na apele Ośrodka Rozwoju Edukacji, w związku ze zbyt małą liczbą tego typu placówek na terenie kraju. W 2008 r. na umieszczenie w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym oczekiwało ponad tysiąc wychowanków. Aktualnie głównym problemem jest brak odpowiedniej ilości wychowanków w placówce, co przekłada się na niekorzystną sytuację finansową związaną ze zbyt małą kwotą subwencji oświatowej. Niepokojącą przyczyną braku wychowanków nie jest niżej demograficzny lub brak dzieci i młodzieży ze skierowaniami sądowymi, ale fakt, iż ok. 30% nieletnich ze skierowaniami sądowymi kierowanych jest do placówek niepublicznych.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wniósł o uzupełnienie ww. pisma, zgodnie z sugestiami zgłoszonymi przez Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzeja Chroboczka.

### **Ad. 3**

Wicestarosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2022 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741236.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2022 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2022 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Raciborskiego za 2022 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741232.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Raciborskiego za 2022 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Raciborskiego za 2022 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 2022 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741229.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 2022 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 2022 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznanych Powiatowi Raciborskiemu w latach 2021-2022.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741398.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznanych Powiatowi Raciborskiemu w latach 2021-2022?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznanych Powiatowi Raciborskiemu w latach 2021-2022.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2022 rok środków Funduszu Pomocy przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741399.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2022 rok środków Funduszu Pomocy przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2022 rok środków Funduszu Pomocy przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741564.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741565.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741566.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741510.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sprawozdania ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w roku 2022.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741531.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie sprawozdania ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w roku 2022?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie sprawozdania ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w roku 2022.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Jednocześnie Wicestarosta poinformował, że dane osobowe ujęte w załączniku do ww. uchwały zostaną zanonimizowane.

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Pawłowi Ptakowi do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia’2023”,



którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741526.

Wicestarosta poinformował, że udzielenie Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu pełnomocnictwa do składania w imieniu Powiatu Raciborskiego oświadczeń woli związanych ze złożeniem projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia'2023”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, stworzy możliwość pozyskania środków ze źródeł pozabudżetowych.

Celem Konkursu jest dofinansowanie w formie dotacji ekopracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych i geologicznych.

Maksymalna wartość projektu nie może przekroczyć 48 000 zł, z czego 20% kosztów kwalifikowanych zadania powinno być pokryte ze środków własnych.

Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, że w budżecie powiatu nie zostały zabezpieczone środki na wkład własny do ww. projektu.

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Pawłowi Ptakowi do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia'2023”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Pawłowi Ptakowi do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia'2023”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. Mając na uwadze, że szkoły i placówki, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski biorą udział w konkursie „Zielona Pracownia'2023” Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przygotowanie zbiorczego zestawienia obrazującego zakresy i sposoby planowanych realizacji projektu w poszczególnych jednostkach.

Kierownik Biura Obsługi Starosty Sylwia Sitarz zapoznała zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urzędzeń i obiektów na Zamku Piastowskim

w Raciborzu. Jednocześnie poinformowała, że Dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu Krystyna Niklewicz zwróciła się o zmianę ww. cennika obejmującego wyłącznie dodanie jednej pozycji – opłaty za wynajmem sali żyrandolowej (dużej).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741549, a pismo pod numerem UID 740586.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z projektem uchwały w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu obejmującym wyłącznie dodanie jednej pozycji – opłaty za wynajmem sali żyrandolowej (dużej), wyrażając wątpliwości, czy powinna to być jedyna zmiana oraz zwracając uwagę na fakt, że występująca w cenniku „sala konferencyjna” aktualnie jest w fazie remontu a sale restauracyjne są wynajmowane. Wobec powyższego Zarząd polecił Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu kompleksowe przeanalizowanie oraz zmodyfikowanie obowiązującego cennika opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku ze szczególnym uwzględnieniem załącznika nr 2.

Wicestarosta ogłosił przerwę w obradach Zarządu Powiatu Raciborskiego od godz. 11.00 do godz. 11.10.

#### **Ad. 4**

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa dot. prac planistycznych mających na celu utworzenie pierwszego w województwie śląskim Parku Narodowego Doliny Górnej Odry.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 740511.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z analizą prawną i faktyczną obrazującą proces tworzenia parku narodowego łącznie z kompetencjami i zadaniami poszczególnych organów. Jednocześnie, zgodnie z sugestiami Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzeja Chroboczka, wniósł o jej uzupełnienie o niżej wymienione zagadnienia/pytania: różnice i obostrzenia między otuliną parku narodowego a otuliną rezerwatu przyrody, czy w Polsce występują korytarze ekologiczne, gdzie i jak funkcjonują, czy są jakieś obostrzenia wynikające z przepisów takich np. jak dotyczące wycinki drzew w parkach

krajobrazowych, jak zarządzane są parki narodowe, czy tworzone są np. rady nadzorcze, zarządy, itp.

Ponadto Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa, aby po otrzymaniu z Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w Warszawie szczegółowej mapy topograficznej z rzeczywistym obszarem projektowanego Parku została ona przekazana na posiedzenie Zarządu.

Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego dot. pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywającym w obiektach zakwaterowania w powiecie raciborskim.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 740098.

Szczegółowych informacji udzielił obecny w tej części posiedzenia Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Szydłowski.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną dot. pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywającym w obiektach zakwaterowania w powiecie raciborskim.

W związku z wątpliwościami co do propozycji powołania przez Starostę komisji ds. oceny sytuacji życiowej obywateli Ukrainy przebywających w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania na terenie powiatu raciborskiego Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ponownie skonsultować zagadnienie z radcą prawnym tut. Starostwa, w szczególności w zakresie zagadnień czy obywatel Ukrainy samodzielnie powinien/może zwrócić się o potwierdzenie trudnej sytuacji życiowej, uniemożliwiającej udział w kosztach zapewnienia pomocy lub czy istnieją podstawy do realizacji wywiadów środowiskowych przez OPS-y z urzędu po powzięciu informacji o takiej potrzebie.

W tym miejscu posiedzenie opuścił Kierownik Krzysztof Szydłowski.

Wicestarosta zaprezentował materiał pt. „Funkcjonowanie publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu raciborskiego w 2022 roku”, który został przygotowany przez Wydział Komunikacji i Transportu tut. Starostwa na kolejną sesję Rady Powiatu Raciborskiego.

Ww. materiał znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741496.

Zarząd Powiatu Raciborskiego pozytywnie zaopiniował materiał pt. „Funkcjonowanie publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu raciborskiego w 2022 roku” oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 25 kwietnia 2023 r.

Sekretarz Powiatu omówiła:

1) opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się w dniu 21 marca 2023 r.

Ww. opinia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741131,

2) wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się w dniu 22 marca 2023 r.

Ww. wniosek znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741386.

Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Kierownikowi Referatu Edukacji udzielić odpowiedzi na wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się w dniu 22 marca 2023 r.

Następnie Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 28 marca 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. Jednocześnie dodała, że po zmianie posiedzenie Komisji rozpocznie się o godz. 14.15.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741075.

Wicestarosta zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu informującym o rozpoczęciu kontroli Najwyższej Izby Kontroli Delegatury NIK w Katowicach w jednostce.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741171.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu nr DA.0701.14.2023 z dnia 17 marca 2023 r. informującym o rozpoczęciu kontroli Najwyższej Izby Kontroli Delegatury NIK w Katowicach w jednostce.

Wicestarosta przedstawił pismo Dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu dot. alternatywnych możliwości finansowania inwestycji „Termomodernizacja”.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741172.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się odpowiedzią Dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu, o której mowa w piśmie nr NGF/13/03/23 z dnia 22 marca 2023 r., na pismo dot. alternatywnych możliwości finansowania inwestycji „Termomodernizacja”.

Wicestarosta zaprezentował Uchwałę nr 15/XV/2023 Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu z 24 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023. Jednocześnie dodał, że Rada wyraziła pozytywną opinię na temat podziału środków PFRON, o których mowa w ww. projekcie uchwały.

Ww. uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741841.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z Uchwałą nr 15/XV/2023 Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu z 24 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023 oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 28 marca 2023 r.

## **Ad. 5**

W tym miejscu Wicestarosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił:

- 1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- 2) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 739235 i 739234.

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 28 marca 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 28 marca 2023 r.

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 28 marca 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 28 marca 2023 r.

Jednocześnie Zarząd zdecydował, że zwróci się do Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 28 marca 2023 roku:

- 1) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 - 2032,
- 2) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok

i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów uchwał przekazanych pismem nr OR.IV.0022.3.3.2023 z dnia 16 marca 2023 r.

Wicestarosta przedstawił opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 27 marca 2023 r.

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 742132.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pozytywną opinią Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 27 marca 2023 r. dotyczącą projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie umorzenia należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Raciborskiemu od Agencji Rozwoju Rolnictwa i Przemysłu Przetwórczego Regionu Raciborskiego S.A. w Raciborzu.

W związku z powyższym polecił Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami przygotować na posiedzenie w dniu 4 kwietnia 2023 r. projekt uchwały w ww. sprawie.

Kierownik Biura Obsługi Starosty przedstawiła pismo Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu nr ZP.033.26.2023 z dnia 23 marca 2023 r. informujące o zadłużeniu najemcy Restauracji Zamkowej w podziemiach Domu Książęcego.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 741557.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu nr ZP.033.26.2023 z dnia 23 marca 2023 r. oraz opinią prawną z dnia 22 marca 2023 r.

Zarząd Powiatu Raciborskiego podkreślił, że do jego kompetencji nie należy zajmowanie stanowiska oraz wyznaczanie kierunku postępowania w przedmiotowej sprawie. W tym celu polecił Dyrektorowi podjęcie niezbędnych działań wobec dłużnika, tj. ██████████ zgodnie z kompetencjami dyrektora jednostki, tj. Zamku Piastowskiego, na podstawie posiadanych upoważnień zgodnie ze stanowiskiem zawartym w opinii prawnej oraz bieżące informowanie Zarządu o postępie sprawy.

Dodatkowo Zarząd polecił Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu wskazać kwotę aktualnego zadłużenia oraz wyjaśnić rozbieżności w kwotach długu między korespondencją Dyrektora a danymi wyliczonymi przez Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu.

Jednocześnie Zarząd ustalił, że w kolejnym posiedzeniu weźmie udział Dyrektor Krystyna Niklewicz.

O godz. 12.20 Wicestarosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

wz. Starosty

Marek Kurpis

Wicestarosta

#### Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 28 marca 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 28 marca 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Raciborskiego za 2022 rok.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Raciborskiego za 2022 rok.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 2022 rok.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przyznanych Powiatowi Raciborskiemu w latach 2021-2022.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu planu finansowego za 2022 rok środków Funduszu Pomocy przyznanych Powiatowi Raciborskiemu na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
11. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.
12. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sprawozdania ze sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi w roku 2022.
13. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Pawłowi Ptakowi do złożenia projektu 9 edycji konkursu „Zielona Pracownia’2023”, którego organizatorem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.